2025 年２月 26日

東 洋 埠 頭 株 式 会 社

代表取締役社長 原 匡史

常陸那珂事業所 新倉庫の着工について

 当社は、茨城県那珂郡東海村の常陸那珂事業所構内に、天井クレーン付き普通倉庫の建設

を決定し、このたび着工いたしましたのでお知らせいたします。

 常陸那珂事業所が位置する茨城港（常陸那珂港区）は、近年茨城県内のみならず、北関

東、南東北の各エリアの国際流通拠点として大きな注目を集めております。当社は、1999

年より同地に進出し、お得意さまの物流ニーズに対応した最適な物流ソリューションを提供

してまいりました。

 当社グループでは、経営三カ年計画（Fly to the Next 2025）に基づき、積極的な事業投

資を図っております。常陸那珂事業所にて取得済の土地※における本倉庫の建設により、お

得意さまの物流効率化やサプライチェーン全体の付加価値向上に一層寄与してまいります。

 ＜新倉庫の概要＞

(1)   用 途 天井クレーン付き普通倉庫

(2)   倉庫面積 4,980㎡（約 1,500坪）

(3)   仕 様 平屋建て鉄骨造

(4)   設 備 天井クレーン 定格荷重 25トン２基、15トン１基

(5)   着 工 2025年２月

(6)   稼働予定 2025年 11月

※ ご参考リリース

2022 年３月 23日

「常陸那珂事業所 茨城港（常陸那珂港区）の事業用地取得について」

URL：https://www.toyofuto.co.jp/news/pdf/202203hitachinaka.pdf

以 上

https://www.toyofuto.co.jp/news/pdf/202203hitachinaka.pdf